



DAVID CABRERA ALCOCER

ASESOR CREATIVO

Experiencia Laboral

Diseño • Turismo • Docencia • Eventos

Eventos

A la par de mis actividades en el sector público, he empezado a desarrollar en nivel competitivo mi gusto por la gastronomía, colaborando con diversas empresas de catering, en especial **Inventiva Wedding and Event Planning**, realizando conceptos gastronómicos, montajes de alto nivel, compras de insumos, atención de clientes y logística de eventos.

Diseño

- (1999-2001) Mega Graphics de Mérida - Diseñador Jr.
- (2000-2002) Arte en Hilo - Diseñador Jr.
- (2002-2004) Polietileno Publicitario S.A. - Jefe Creativo
- (2004 -2017) Concepto Mérida S de RL. - Director Creativo
- (2015-2017) Interiorismo y Jardines - Freelance

Diseño de Proyecto Semana de Yucatán en México
Desarrollo de Marca / Campaña Terrestre / Campaña Aérea

Desarrollo de Local de la Marca YUCATÁN
Diseño de Catálogo de Ventas Yucatán

Diseño Editorial

Colaboraciones con:
Revista Ebodas / Revista Pashá / Revista Cocktail / Revista Ambientes

TURISMO

- (2018-2018) Secretaría de Fomento Turístico - Director de Vinculación y Fomento Empresarial Turístico
- (2018- 2020) Dirección de Turismo y Cultura del H. Ayuntamiento de Campeche -Secretario Técnico.

CONTACTO

Cel: [Redacted]

Email: [Redacted]

PERFIL

Apasionado, creativo e innovador, lo que ha permitido que en 20 años de carrera profesional, desarrollarme eficientemente en la administración pública y la iniciativa privada, potenciando habilidades de liderazgo en equipos de trabajo, la eficiencia bajo presión, el cumplimiento de metas y la optimización de recursos.

Una gran pasión por la gastronomía y el interiorismo, son los dos grandes motores en esta etapa de mi vida profesional, me he dado la oportunidad de desarrollar estas dos aficiones de manera competitiva, permitiéndome reafirmar el sentido de responsabilidad, y del valor de trabajo en la iniciativa privada.

Redes Sociales



@capalco

DAVID CABRERA ALCOECER

ASESOR CREATIVO

Idioma

Inglés

90%

Habilidades

Laborales

Alta Dirección

Liderazgo de Equipo

Relaciones Públicas

Solución y Manejo de Crisis

Atención a Clientes de Alto Perfil

Técnicas

Photoshop



Illustrator



In Design



Office Pack



Social Network



Intereses



Arte / Gastronomía / Viajes / Cultura

Experiencia Laboral (continuación)

Docencia

Titular de las materias Principios de Diseño, Diseño Digital Integral y Taller de Creatividad de Alto Impacto.

(2006-2008) **Universidad Tecnológica Metropolitana**
Docente

(2008-2012) **Colegio de Bachilleres el Estado de Yucatán**
Jefe de Comunicación Social

(2012-2017) **Colegio de Bachilleres el Estado de Yucatán**
Supervisor de Zona

Estudios

Posgrado: Universidad Anáhuac del Mayab (2005 - 2007)
Maestría en Ciencias de la Educación (Gestión Educativa)

Licenciatura: Centro de Estudios de las Américas (1998 - 2002)
Licenciado en Diseño Gráfico y Publicitario

Preparatoria: Oskaloosa Sr. High School (1997 - 1998)
Oskaloosa Iowa. USA
Bachiller en Ciencias Socioeconómicas.

Referencias Personales

Fanny Habib Dogre
Directora Adjunta

Air Temp de México S.A.

Saúl Ancona Salazar
Ex Secretario de Turismo
del Estado de Yucatán

Ricardo Rodríguez Dives
Director General
de la División Hotelera

Grupo Karim's México

Jair Hernandez Chi
Director

Inventiva Wedding
& Event Planner